
 

Ref. : Plexh/Cir/1129                                                                                                                03rdAugust,  2017 

To, 

All Members of Plexconcil /COA Members   

Dear Sir, 

Kindly note that Central Board of Excise and Customs has issued Circular No. 33 /2017‐Cus dated 01.08.2017 
regarding  clarity on  Leviability of  Integrated Goods and Services Tax  (IGST) on High Sea Sales of  imported 
goods. 

As you are aware 'High Sea Sales' is a common trade practice whereby the original importer sells the goods to 
a third person before the goods are entered for customs clearance. After the High sea sale of the goods, the 
Customs declarations i.e. Bill of Entry etc is filed by the person who buys the goods from the original importer 
during the said sale. 

In present GST regime High sea sales of  imported goods are akin to  inter‐state transactions.  In response to 
various representation of trade regarding whether the high sea sales of imported goods would be chargeable 
to IGST twice  i.e. at the time of Customs clearance under sub‐section (7) of section 3 of Customs Tariff Act, 
1975 and also separately under Section 5 of The Integrated Goods and Services Tax Act, 2017. 

The  council  has  decided  that  IGST  on  high  sea  sale  (s)  transactions  of  imported  goods, whether  one  or 
multiple, shall be  levied and collected only at the time of  importation  i.e. when the  import declarations are 
filed before  the Customs authorities  for  the  customs  clearance purposes  for  the  first  time.  Further,  value 
addition accruing in each such high sea sale shall form part of the value on which IGST is collected at the time 
of clearance.  

The  importer (last buyer  in the chain) would be required to furnish the entire chain of documents, such as 
original  Invoice, high‐seas‐sales‐contract, details of service charges/commission paid etc,  to establish a  link 
between  the  first contracted price of  the goods and  the  last  transaction.  In case of a doubt  regarding  the 
truth  or  accuracy  of  the  declared  value,  the  department may  reject  the  declared  transaction  value  and 
determination the price of the imported goods as provided in the Customs Valuation rules. 

For more details please click on below link ….. 

http://www.cbec.gov.in/resources/htdocs‐cbec/customs/cs‐circulars/cs‐circulars‐2017/circ33‐2017cs.pdf 

  
This is for your reference purpose. 
 
With best regards,  
Yours sincerely,  
 
Bharti Parave 
(Sr. Executive)  
 




